
 

校長挨拶 

 

         ～子供たちの輝く笑顔のために～ 

 

 川口市立里小学校のホームページをご覧いただきありがとうございます。 

本年度より校長として着任しました、福田 由香（ふくだ ゆか）です。 

  

 令和７年度は、新１年生９６名を迎え、児童数６４０名でスタートしました。 

児童が、「明日はあの学習をするのが楽しみだな。」「今日はできてうれしかっ

た。明日もやってみたいな。」と思えるよう、全教職員が力を合わせ、充実した

教育活動の実現に向け取り組んでまいります。 

  

 本年度の里小学校の【目指す学校像】は「共に学び 未来へのびゆく 笑顔で

つながる里小学校」です。 

 これからの社会を生きる子供たちには、多様な価値を認め合いながら生活し、

自ら課題を見出し、解決していく力が必要です。里小学校では、そのような資質

や能力を兼ね備えた子供たちの育成に、家庭・地域の皆様と共に取り組んでい

きたいと思っています。そして、里小学校の子供たちのきらきらとした笑顔が、

もっともっと光り輝くよう、一人一人の児童に寄り添い、成長を支えてまいり

ます。 

 

 本年度も、引き続きご協力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 

                            

 

  

【さとキング】 


